Ofício Gab. nº 286/2025                                       Serafina Corrêa, RS, 10 de junho de 2025.

Excelentíssimos Senhores

Vereadores da Câmara Municipal de Serafina Corrêa – RS

Assunto: Resposta à Indicação nº 19/2025

Senhora Presidente,

Acusamos o recebimento da Indicação nº 19/2025, por meio da qual é sugerida

a denominação do futuro Centro de Eventos a ser construído no trevo principal de acesso ao

município como  "Centro de Eventos Ruy Vivian",  bem como a denominação da área de

mata destinada à trilha ecológica como "Luiza Marim Cervieri".

A Administração Municipal reconhece o mérito das homenagens propostas, que

enaltecem a história e as contribuições de cidadãos relevantes para o desenvolvimento de

Serafina Corrêa.

As sugestões apresentadas foram recebidas com o devido apreço e atenção.

Contudo, por se tratarem de projetos ainda em fase inicial, informamos que a definição oficial

das denominações será realizada em momento oportuno, diretamente pelo Prefeito Municipal,

no tempo adequado à consolidação das obras e à devida apreciação das propostas recebidas.

Reiteramos  nosso  respeito  às  manifestações  desta  Casa  Legislativa  e

permanecemos à disposição para o diálogo construtivo em prol da valorização da história e

cultura de nosso município.

Atenciosamente,

Daniel Morandi

Prefeito Municipal

		2025-06-10T17:03:41-0300
	DANIEL MORANDI:00156872013